
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  
Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

Codice fiscale 82004190268 Codice ministeriale TVIC84200T  
T 0438.82011  www.icpieve.edu.it  tvic84200t@istruzione.it  tvic84200t@pec.istruzione.it    

 

 

 

Pieve di Soligo, 10 giugno 2024  

 

ERASMUS+: Erasmus accreditation in school education 

 

Tipo accreditamento: Accreditation for an individual organisation  

Codice attività: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000221005  

OID: E10236583  

FORM ID: KA121-SCH-74288E45 

CUP: G21I24000080006 

Accreditation Code: 2023-1-IT02-KA120-SCH-000185921 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DI 129/2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’accreditamento Erasmus Plus dell’Istituto comprensivo “G. Toniolo” di Pieve di Soligo 

2023-2027 n. 2023-1-IT02-KA120-SCH-000185921, che ha visto l’Istituto 

beneficiario di un finanziamento per la realizzazione di un progetto di mobilità rivolto 

al personale docente, protocollo N° 1114 del 28.2.2024; 

VISTO l’accordo per l’Accreditamento in qualità di singolo istituto Settore Istruzione 

Scolastica Istituto Comprensivo “Giuseppe Toniolo” di Pieve di Soligo 2023-1-IT02-

KA120-SCH-000185921; 

VISTA la concessione del finanziamento a valere nei fondi Erasmus, protocollo N° 2491 del 

9.5.2024 pari a € 20.699,00; 

VISTA la Convenzione per il programma Erasmus+ Codice attività: 2024-1-IT02-KA121-

SCH-000221005, protocollo N° 2766 del 27.5.2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio da 2022/23 a 2024/25; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera N° 12 del 20.12.2023; 

 

DECRETA  

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto codice 2023-1-IT02-KA120-SCH-000185921, come di seguito 

riportato. 

 

Codice Progetto Tipologia del Progetto  Totale 

autorizzato 

CUP 

2023-1-IT02-

KA120-SCH-

000185921 

Progetto ERASMUS PLUS KA121 – 

mobilità docenti 

€ 20.699,00 G21I24000080006 

 

 

 

http://www.icpieve.edu.it/
mailto:tvic84200t@istruzione.it
mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it




Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 

● ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce  02 

“ERASMUS+ KA121: Erasmus accreditation in school education” (liv. 3) del Programma 

annuale. 

● SPESE, Modello A, ambito dell’Attività P (liv. 1) – P.4 “Progetti per formazione e 

aggiornamento del personale” (liv. 2), voce di destinazione 03 (liv. 3) “ERASMUS+ 

KA121: Erasmus accreditation in school education. Accreditation Code: 2023-1-IT02-

KA120-SCH-000185921”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato in Albo del 

sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica.  

 

 

 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi della normativa vigente) 
 


		2024-06-10T12:42:16+0200
	STEFANO AMBROSI




